
Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения 

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2024 год № 66

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 82 от 25.12.2023 г. «О бюджете 
Катав-Ивановского городского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов».

Руководствуясь статьёй 212 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе Катав-Ивановского городского поселения, 
Приказом МФ РФ «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 
от 24.05.2022 года № 82н, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения № 82 от 25.12.2023 г. «О бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (газета 
«Авангард» Информационный Вестник № 52/1 (11919/1) от 29 декабря 2023 г.; 
№ 5/1 (11924/1) от 02 февраля 2024 г.; № 17/1 (11936/1) от 26 апреля 2024 г.; № 
27/1 (11946/1)) от 05 июля 2024 г.; № 40/II (11959/11)) от 04 октября 2024 г.) 
следующие изменения:

1)В статье 1:
а) В подстатье 1:
в пункте 1 цифры «309 632,6» заменить цифрами «506 862,2»;

цифры «254 437,9» заменить цифрами «451 667,5»;
в пункте 2 цифры «325 947,4» заменить цифрами «523 177,0».
2) Пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств бюджета Катав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год в сумме 307,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 250,0 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 250,0 тыс. рублей».

3) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к 
настоящему Решению).

4) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение № 2 к 
настоящему Решению).

5) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение № 3 к 
настоящему Решению).



6) Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение № 4 к 
настоящему Решению).

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании 
«Авангард».

Г.Ф. Федосеева

И.Д. Решетов

Председатель Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского ]

Г лава Катав-Ивановского 
городского поселения



1

Приложение 1
к Р е ш е ^ !о ^ ^ Ь ^ 5 т а^ 1 1 Щ т а х о ^ л  Катав-Ивановского городского 
поселения «Ойфсении изменений в решение Совета депутатов Катав- 
Ивановского:; /о^одского поселеник''^|0$2 от 25.12.2023 г. «О 
бю дже^сКат^Иванфского тородскбго поселения на 2024 год и на 
плановый педорд 2025. и 202^гоДов»й j Ц ;д| ftsST s °i
от 25 Декабря 2$24 Щща №66 J  g ? /  /

о /£  Приложение 2 
к Решению' Совет<̂ нодеп^^атбв 1^^#|$- '̂1вановского городского 
поселения% ^^дж ете^атав-Ив^|фО го городского поселения на 
2024 год и на плановый Период §025 и'2026 годов»

Д оходы  бю дж ета городского п о сел ен и я  н а  2024 год
__________________ ______________ Тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д оходы 55 194,7

1 01 00000 00 0000 000 Н ал о ги  н а  п р и б ы л ь , доходы 28 748,1
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 748,1
1 03 00000 00 0000 000 Н ал о ги  н а  т о в а р ы  (р аб о т ы , у сл уги ), р еа л и зу ем ы е  н а  те р р и то р и и  Р о сси й ско й  Ф едер ац и и 8 915,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 8 915,9

1 05 00000 00 0000 000 Н ал о ги  н а  с о в о к у п н ы й  доход 15,7

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,7

1 06 00000 00 0000 000 Н ал о ги  н а  и м у щ ество 9 379,5

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 729,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 650,0

1 11 00000 00 0000 000 Д оходы  о т  и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ ест в а , наход ящ егося в  го су д арствен н ой  и м у н и ц и п а л ь н о й  собствен н ости 5 706,1

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 800,0

1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

135,6

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

3 462,0

1 11 09000 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

308,5

1 13 00000 00 0000 000 Д оходы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у сл у г  и  к о м п е н сац и и  за т р а т  госуд арства 76,5
1 14 00000 00 0000 ООО Д оходы  о т  п родаж и  м а т е р и а л ь н ы х  и  н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в 1 916,6

1 14 02053 13 0000 000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

27,0

1 14 06013 13 0000 000
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

570,0

1 14 13090 13 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в части приватизации 
нефинансовых активов имущества казны

1 319,6

1 16 00000 00 0000 000 Ш т р а ф ы , са н к ц и и , в о зм ещ ен и е  ущ ерба 43,0

1 17 00000 00 0000 000 П р о ч и е  н ен ал о го в ы е  доходы 393,3

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 393,3
2 00 00000 00 0000 000 Б езво зм езд н ы е п о ст у п л ен и я 451 667,5

2 02 00000 00 0000 000 Б езво зм езд н ы е п о ст у п л ен и я  от  други х  бю дж етов  бю дж етн ой  си с тем ы  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и 451 667,5

2 02 10000 00 0000 150 Д о та ц и и  б ю дж етам  бю дж етн ой  си с тем ы  Р осси й ской  Ф едерац и и 103 601,8

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 14 482,8

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 89 119,0

2 02 20000 00 0000 150 С убси ди и  б ю дж етам  бю дж етн ой  си с тем ы  Р о сси й ской  Ф едер ац и и  (м еж б ю д ж етн ы е субсидии) 318 991,8

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

38 445,2

2 02 20079 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 207 445,5

2 02 20300 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 26 368,0

2 02 20303 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 13 646,9

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 33 086,2

2 02 30000 00 0000 150 С у б в ен ц и и  б ю дж етам  бю дж етн ой  си с тем ы  Р осси й ской  Ф едер ац и и 2,8

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2,8

2 02 40000 00 0000 150 И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е т р а н сф ер т ы 29 071,1
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 29 071,1
2 07 00000 00 0000 000 П р о ч и е  б езвозм езд н ы е  п о сту п л ен и я 0,0

И Т О Г О  : 506 862,2

1



^ д ц я п с , , ^  Приложение 2

к Реш ению  С о в е т ^ ^ ^ - й в ^ а т а в - И в а н о в с к о г о  городского 
п о с е л е н й ^ ^  ^ е с е т и и / .^ й ^ н е н и й  в Реш ение Совета 
депутатов К атав-И вановского городского поселения №  82 от 
2 5 .Ж Й Ш  / f ' '  О  бю дж ете К атав-И вановского городского 
п о й ^ ён и я /н б  2024‘ТОД и,на п лаи о в ы ^ -^ р и о д  на 2025 и 2026 

W j  | /  О  jh  
2024 года №  66 - 5 В

,* v * y

от :Ш,гйгкаб
Приложение 4

^ ни
к ['сшеНЙсг’Совсга депутатов Кйтав-Ивановского городского 

поселения "О ?  бюджете Кйтав-Ивановского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Катав-Ивановского 
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов

(тыс .рублей)

Н аи м е н о в а н и е Целевая статья
Группа

вида
расходов

Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

В се го 523 177,0 76 349,4 63 952,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а " Р а з в и т и е  у л и чн о-дорож н ой  сети  К а т а в -  
И ва н о вс к о го  городского п о се л ен и я "

40 0 00 00000 65 211,6 32 317,8 18 053,9

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования" 40 1 00 00000 24 565,1 16 500,0 18 053,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования 40 1 30 00000 24 565,1 16 500,0 18 053,9

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 1 30 00001 200 04 09 21 898,0 16 500,0 18 053,9

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 1 30 06200 200 04 09 2 533,8 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 1 30 S6200 200 04 09 133,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 40 2 00 00000 40 646,5 15 817,8 0,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 40 2 31 00000 33 476,8 15 722,8 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 00001 200 04 09 2 767,8 989,4 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 06200 200 04 09 29 173,6 13 678,3 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 S6200 200 04 09 1 535,4 1 055,1 0,0

Средства дорожного регулирования (светофоры) 40 2 43 00000 95,0 95,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 2 43 00001 200 04 09 95,0 95,0 0,0

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 40 2 48 00000 7 074,7 0,0 0,0
(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 06200 200 04 09 6 738,0 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 S6200 200 04 09 336,7 0,0 0,0

М униципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения"

41 0 00 00000 25 675,7 10 043,4 10 153,4

Подпрограмма "Обустройство детских площадок" 41 2 00 00000 7 132,7 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 00 00001 200 05 03 1 548,0 0,0 0,0

Поддержка инициативных проектов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 41 2 00 24010 200 05 03 5 186,2 0,0 0,0

Софинансирование на поддержку инициативных проектов (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 00 S2401 200 05 03 398,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 41 3 00 00000 12 006,0 4 540,0 4 650,0

Прочие мероприятия по благоустройству 41 3 46 00000 11 414,5 4 540,0 4 650,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 46 00001 200 05 03 11 414,5 4 540,0 4 650,0

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами"

41 3 G2 00000 591,5 0,0 0,0

Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных 
отходов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

41 3G 2 43040 200 06 05 561,9 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде 
твердых коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

41 3 G2 S4304 200 06 05 29,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 41 4 00 00000 6 274,7 5 503,4 5 503,4

Содержание и обслуживание уличного освещения 41 4 44 00000 6 274,7 5 503,4 5 503,4

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 4 44 00001 200 05 03 6 274,7 5 503,4 5 503,4

Подпрограмма "Асфальтирование внутридворовых проездов" 41 5 00 00000 262,3 0,0 0,0

Асфальтирование дворовых территорий и проездов 41 5 49 00000 262,3 0,0 0,0



Н аи м е н о в а н и е Целевая статья
Группа

вида
расходов

Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 5 49 00001 200 04 09 262,3 0,0 0,0

М униципальная программа "К апитальны й ремонт недвижимого имущества, 
находящегося в собственности Катав-Ивановского городского поселения"

42 0 00 00000 33,5 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 42 0 07 00000 33,5 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 42 0 07 00001 200 05 01 33,5 0,0 0,0

М униципальная программа "М одернизация объектов жилищно-коммунального 43 0 00 00000 95 003,7 42,2 1 000,0

43 0 07 00000 9 333,9 42,2 1 000,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 07 00001 200 05 02 8 888,4 42,2 1 000,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

43 0 07 00001 400 05 02 445,5 0,0 0,0

Подготовка к отопительному сезону 43 0 41 00000 85 669,8 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 00001 200 05 02 17 684,9 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (СФ) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 09505 200 05 02 26 368,0 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

43 0 41 S9505 200 05 02 27,7 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за 
счет средств областного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 09605 200 05 02 13 646,9 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

43 0 41 S9605 200 05 02 14,3 0,0 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, 
капитальный ремонт газовых систем (ОБ) (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 14020 200 05 02 27 900,0 0,0 0,0

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 
электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 S4020 200 05 02 28,0 0,0 0,0

М униципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского 
городского поселения" 44 0 00 00000 3 733,1 1 957,8 1 000,0

Обеспечение населения питьевой водой 44 0 05 00000 3 733,1 1 957,8 1 000,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 44 0 05 00001 200 05 02 3 724,3 1 957,8 1 000,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (иные бюджетные 
ассигнования) 44 0 05 00001 800 05 02 8,8 0,0 0,0

М униципальная программа "Поддержка и развитие предприятий жилищно- 
коммунального комплекса Катав-Ивановского городского поселения на 2024 год"

49 0 00 00000 24 662,9 0,0 0,0

Погашение задолженности за газ (ООО "НОВАТЭК") 49 0 56 00000 6 205,4 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (иные бюджетные 
ассигнования) 49 0 56 00001 800 05 02 6 205,4 0,0 0,0

Погашение задолженности по ТЭР 49 0 57 00000 18 457,5 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (иные бюджетные 
ассигнования)

49 0 57 00001 800 05 02 18 457,5 0,0 0,0

М униципальная программа "Ф ормирование современной городской среды Катав- 
Ивановского городского поселения" 50 0 00 00000 5 550,2 0,0 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 50 0 F2 00000 5 550,2 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 50 0 F2 55550 200 05 03 5 550,2 0,0 0,0

М униципальная программа "Переселение в 2024-2026 годы граждан из жилищного 
фонда Катав-Ивановского городского поселения, признанного непригодным для 
проживания"

52 0 00 00000 270 039,7 0,0 0,0

Мероприятия по переселению граждан 52 0 50 00000 270 039,7 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

52 0 50 00001 400 05 01 62 386,1 0,0 0,0

(ОБ) Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий 
по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 
(капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

52 0 50 14040 400 05 01 207 445,5 0,0 0,0

Софинансирование на строительство (приобретение) жилых помещений для 
осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания (капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

52 0 50 S 1404 400 05 01 208,1 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности 70 0 00 00000 33 266,6 30 447,2 30 547,2
Резервные фонды местных администраций (иные бюджетные ассигнования) 70 0 00 00500 800 01 11 267,6 1 800,0 1 900,0

Глава муниципального образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 20300 100 01 02 1 444,8 1 524,6 1 524,6



Н аи м е н о в а н и е Ц елевая статья
Г руппа 

вида 
расходов

Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

70 0 00 20401 100 01 03 623,0 765,9 765,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

70 0 00 20401 100 01 04 9 876,7 9 022,9 9 022,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 13 10 402,6 9 083,2 9 083,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 03 168,5 132,8 132,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 04 2 858,0 2 915,0 2 915,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 13 514,1 201,2 201,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 00 20401 800 01 04 17,2 0,0 0,0

Председатель представительного органа муниципального образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 21100 100 01 03 1 420,6 1 288,1 1 288,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 04 1 078,5 968,2 968,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 06 650,8 586,3 586,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 13 593,0 543,8 543,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Челябинской области от 27 мая 2010 года №  583-30 «Об административных комиссиях и о 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

70 0 00 99060 200 01 13 2,8 2,8 2,8

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 2 948,9 1 270,0 1 270,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09002 200 01 13 418,0 250,0 250,0

Выполнение других обязательств государства (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09203 200 01 13 1 832,5 1 020,0 1 020,0

Выполнение других обязательств государства (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

70 0 04 09203 300 01 13 15,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства (иные бюджетные ассигнования) 70 0 04 09203 800 01 13 683,4 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 70 0 89 00000 92,4 92,4 92,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 15,4 15,4 15,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 13 77,0 77,0 77,0

Выполнение публичных обязательств 70 0 95 00000 307,1 250,0 250,0
Премии и иные поощрения в городском поселении (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

70 0 95 00900 300 01 13 307,1 250,0 250,0

Условно утвержденные расходы 1 541,0 3 198,0



к Решен 
городское 
Советадеп 
№ 82/

Приложение 3 
Катав-Ивановского

2025 и 2026 годов" 

от 25 аекаиря^У2Ц года № 66

220 2 3 : Катав-Ивановского
г о р о ^ б г о  п(£|ёлейия на 20^4 год iljaa плановый период на

s

ш
о /Йq  / ,  Приложение 5 

'ато^Ъ'- К атав-И вановскогоiv 1 A V y  < ------- ' /  /  У
городского поселения "О бюджете Катав-Ивановского 
городского поб^г&ния на z024 j o $ i t  на плановый период на 

2025 и 2026 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов

_______________________ ___________________(тыс.рублей)

Н аим ен ован ие Ведомство Раздел Подраздел Целевая
статья

Г руппа 
вида 

расходов
2024 год 2025 год 2026 год

В сего 523 177,0 76 349,4 63 952,5

А дм инистрация К атав-И вановского  городского поселения 700 43 069,7 17 835,0 17 935,0
О бщ егосударственны е вопросы 700 01 00 18 406,8 17 835,0 17 935,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 700 01 02 1 444,8 1 524,6 1 524,6

Непрограммное направление деятельности 700 01 02 70 0 00 00000 1 444,8 1 524,6 1 524,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 700 01 02 70 0 00 20000 1 444,8 1 524,6 1 524,6

Глава муниципального образования 700 01 02 70 0 00 20300 1 444,8 1 524,6 1 524,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

700 01 02 70 0 00 20300 100 1 444,8 1 524,6 1 524,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

700 01 04 13 845,8 12 921,5 12 921,5

Непрограммное направление деятельности 700 01 04 70 0 00 00000 13 845,8 12 921,5 12 921,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 700 01 04 70 0 00 20000 12751,9 11 937,9 11 937,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 00 20401 12751,9 11 937,9 11 937,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

700 01 04 70 0 00 20401 100 9 876,7 9 022,9 9 022,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 04 70 0 00 20401 200 2 858,0 2 915,0 2 915,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 00 20401 800 17,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 04 70 0 00 52106 1 078,5 968,2 968,2

Межбюджетные трансферты 700 01 04 70 0 00 52106 500 1 078,5 968,2 968,2

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 700 01 04 70 0 89 00000 15,4 15,4 15,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 89 20401 15,4 15,4 15,4
Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 89 20401 800 15,4 15,4 15,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 700 01 06 650,8 586,3 586,3

Непрограммное направление деятельности 700 01 06 70 0 00 00000 650,8 586,3 586,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 06 70 0 00 52106 650,8 586,3 586,3

Межбюджетные трансферты 700 01 06 70 0 00 52106 500 650,8 586,3 586,3
Резервные фонды 700 01 11 267,6 1 800,0 1 900,0
Непрограммное направление деятельности 700 01 11 70 0 00 00000 267,6 1 800,0 1 900,0
Резервные фонды местных администраций 700 01 11 70 0 00 00500 267,6 1 800,0 1 900,0
Иные бюджетные ассигнования 700 01 11 70 0 00 00500 800 267,6 1 800,0 1 900,0
Другие общегосударственные вопросы 700 01 13 2 197,8 1 002,6 1 002,6
Непрограммное направление деятельности 700 01 13 70 0 00 00000 2 197,8 1 002,6 1 002,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 13 70 0 00 52106 593,0 543,8 543,8

Межбюджетные трансферты 700 01 13 70 0 00 52106 500 593,0 543,8 543,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
а также осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений 
на осуществление государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 
2010 года № 583-30 «Об административных комиссиях и о наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

700 01 13 70 0 00 99060 2,8 2,8 2,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700 01 13 70 0 00 99060 200 2,8 2,8 2,8

Расходы общегосударственного характера 700 01 13 70 0 04 00000 1 433,4 300,0 300,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 700 01 13 70 0 04 09200 1 433,4 300,0 300,0

Выполнение других обязательств государства 700 01 13 70 0 04 09203 1 433.4 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700 01 13 70 0 04 09203 200 833,5 300,0 300,0



Н аименование Ведомство Раздел Подраздел
Целевая
статья

Группа
вида

расходов
2024 год 2025 год 2026 год

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 70 0 04 09203 300 15,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 70 0 04 09203 800 584,9 0,0 0,0

Выполнение публичных обязательств 700 01 13 70 0 95 00000 168,6 156,0 156,0

Премии и иные поощрения в городском поселении 700 01 13 70 0 95 00900 168,6 156,0 156,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700
700

01
05

13
00

70 0 95 00900 300 168,6 
24 662,9

156,0
0,0

156,0
0,0

Коммунальное хозяйство __________________________________ _______

Муниципальная программа "Поддержка и развитие предприятий жилищно- 
коммунального комплекса Катав-Ивановского городского поселения на 2024 год"

700

700

700

05

05

05

02

02

02

49 0 00 00000 

49 0 56 00000

24 662,9

24 662,9 

6 205,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении____________ 700
700

05
05

02
02

49 0 56 00001 
49 0 56 00001 800

6 205,4 
6 205,4

0,0
0,0 0,0

700 05 02 49 0 57 00000 18 457,5 0,0 0,0

700 05 02 49 0 57 00001 18 457,5 0,0 0,0

700 05 02 49 0 57 00001 800 18 457,5 0,0 0,0

Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 701 2 350,6 2 280,8 2 280,8

Общегосударственные вопросы 701 01 00 2  350,6 2 280,8 2 280,8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

701 01 03 2 212,1 2 186,8 2 186,8

Непрограммное направление деятельности 701 01 03 70 0 00 00000 2 212,1 2 186,8 2 186,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

701 01 03 70 0 00 20000 2 212,1 2 186,8 2 186,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 701 01 03 70 0 00 20401 791,5 898,7 898,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 20401 100 623,0 765,9 765,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 03 70 0 00 20401 200 168,5 132,8 132,8

Председатель представительного органа муниципального образования 701 01 03 70 0 00 21100 1 420,6 1 288,1 1 288,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 21100 100 1 420,6 1 288,1 1 288,1

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13 138,5 94,0 94,0
Непрограммное направление деятельности 701 01 13 70 0 00 00000 138,5 94,0 94,0
Выполнение публичных обязательств 701 01 13 70 0 95 00000 138,5 94,0 94,0
Премии и иные поощрения в городском поселении 701 01 13 70 0 95 00900 138,5 94,0 94,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 70 0 95 00900 300 138.5 94.0 94.0
Учреждение Отдел имущественных отношений Катав-Ивановского 
городского поселения 702 274 045,5 2 753,6 2 753,6

Общегосударственные вопросы 702 01 00 4 005,8 2 753,6 2 753,6
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 4 005,8 2 753,6 2 753,6
Непрограммное направление деятельности 702 01 13 70 0 00 00000 4 005,8 2 753,6 2 753,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 702 01 13 70 0 00 20000 2511,8 1 706,6 1 706,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 00 20401 2511,8 1 706,6 1 706,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

702 01 13 70 0 00 20401 100 2 393,0 1 629,6 1 629,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 00 20401 200 118,8 77,0 77,0

Расходы общегосударственного характера 702 01 13 70 0 04 00000 1 417,0 970,0 970,0
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью

702 01 13 70 0 04 09000 1 417,0 970,0 970,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 702 01 13 70 0 04 09002 418,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 04 09002 200 418,0 250,0 250,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 702 01 13 70 0 04 09200 999,0 720,0 720,0

Выполнение других обязательств государства 702 01 13 70 0 04 09203 999,0 720,0 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 04 09203 200 999,0 720,0 720,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 702 01 13 70 0 89 00000 77,0 77,0 77,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 89 20401 77,0 77,0 77,0
Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 70 0 89 20401 800 77,0 77,0 77,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 702 05 00 270 039,7 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 702 05 01 270 039,7 0,0 0,0
Муниципальная программа "Переселение в 2024-2026 годы граждан из 
жилищного фонда Катав-Ивановского городского поселения, признанного 
непригодным для проживания"

702 05 01 52 0 00 00000 270 039,7 0,0 0,0

Мероприятия по переселению граждан 702 05 01 52 0 50 00000 270 039,7 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 702 05 01 52 0 50 00001 62 386,1 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 702 05 01 52 0 50 00001 400 62 386,1 0,0 0,0

(ОБ) Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления 
мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания

702 05 01 52 0 50 14040 207 445,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 702 05 01 52 0 50 14040 400 207 445,5 0,0 0,0

Софинансирование на строительство (приобретение) жилых помещений для 
осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания

702 05 01 52 0 50 S1404 208,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 702 05 01 52 0 50 S1404 400 208,1 0,0 0,0

Управление городской инженерной инфраструктуры Администрации Катав- 
Ивановского городского поселения 705 203 711,2 51 939,0 37 785,1

Общегосударственные вопросы 705 01 00 8 503,4 7 577,8 7 577,8

Другие общегосударственные вопросы 705 01 13 8 503,4 7 577,8 7 577,8

Непрограммное направление деятельности 705 01 13 70 0 00 00000 8 503,4 7 577,8 7 577,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

705 01 13 70 0 00 20000 8 404,9 7 577,8 7 577,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 705 01 13 70 0 00 20401 8 404,9 7 577,8 7 577,8



Н аим ен ован ие Ведомство Раздел Подраздел
Целевая
статья

Группа
вида

расходов
2024 год 2025 год 2026 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 705 01 13 70 0 00 20401 100 8 009,6 7 453,6 7 453,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 01 13 70 0 00 20401 200 395,3 124,2 124,2

705 01 13 70 0 04 00000 98,5 0,0 0,0

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 705 01 13 70 0 04 09000 98,5 0,0 0,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением _____________ ___________ _________________

705 01 13 70 0 04 09200 98.5

98.5

0,0

0,0

0,0

0,0
Выполнение других обязательств государства

705 01 13 70 0 04 09203 800 98,5 0,0 0,0

705 04 00 65 473,9 32 317,8 18 053,9

705 04 09 65 473,9 32 317,8 18 053,9

Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Катав-Ивановского 705 04 09 40 0 00 00000 65 211,6 32 317,8 18 053,9

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования" 705 04 09 40 1 00 00000 24 565,1 16 500,0 18 053,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 1 30 00000 24 565,1 16 500,0 18 053,9
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 1 30 00001 21 898,0 16 500,0 18 053,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 1 30 00001 200 21 898,0 16 500,0 18 053,9

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

705 04 09 40 1 30 06200 2 533,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 1 30 06200 200 2 533,8 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 705 04 09 40 1 30 S6200 133,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 1 30 S6200 200 133,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 705 04 09 40 2 00 00000 40 646,5 15 817,8 0,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 2 31 00000 33 476,8 15 722,8 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 31 00001 2 767,8 989,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 31 00001 200 2 767,8 989,4 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

705 04 09 40 2 31 06200 29 173,6 13 678,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 31 06200 200 29 173,6 13 678,3 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 31 S6200 1 535,4 1 055,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 31 S6200 200 1 535,4 1 055,1 0,0

Средства дорожного регулирования 705 04 09 40 2 43 00000 95,0 95,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 43 00001 95,0 95,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 43 00001 200 95,0 95,0 0,0

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 705 04 09 40 2 48 00000 7 074,7 0,0 0,0
(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

705 04 09 40 2 48 06200 6 738,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 48 06200 200 6 738,0 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 705 04 09 40 2 48 S6200 336,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 48 S6200 200 336,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения" 705 04 09 41 0 00 00000 262,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Асфальтирование внутридворовых проездов" 705 04 09 41 5 00 00000 262,3 0,0 0,0

Асфальтирование дворовых территорий и проездов 705 04 09 41 5 49 00000 262,3 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 41 5 49 00001 262,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 41 5 49 00001 200 262,3 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 705 05 00 129 142,4 12 043,4 12 153,4
Жилищное хозяйство 705 05 01 33,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Капитальный ремонт недвижимого имущества, 
находящегося в собственности Катав-Ивановского городского поселения" 705 05 01 42 0 00 00000 33,5 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 01 42 0 07 00000 33,5 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 01 42 0 07 00001 33,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 01 42 0 07 00001 200 33,5 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 705 05 02 98 736,8 2 000,0 2 000,0
Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Катав-Ивановского городского поселения"

705 05 02 43 0 00 00000 95 003,7 42,2 1 000,0

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 02 43 0 07 00000 9 333,9 42,2 1 000,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 07 00001 9 333,9 42,2 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 0 07 00001 200 8 888,4 42,2 1 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

705 05 02 43 0 07 00001 400 445,5 0,0 0,0

Подготовка к отопительному сезону 705 05 02 43 0 41 00000 85 669,8 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 41 00001 17 684,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 0 41 00001 200 17 684,9 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (СФ)

705 05 02 43 0 41 09505 26 368,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных') нужд

705 05 02 43 0 41 09505 200 26 368,0 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры

705 05 02 43 0 41 S9505 27,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 0 41 S9505 200 27,7 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств областного бюджета

705 05 02 43 0 41 09605 13 646,9 0,0 0,0



Н аим енование Ведомство Раздел Подраздел
Целевая
статья

Группа
вида

расходов
2024 год 2025 год 2026 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 705 05 02 43 0 41 09605 200 13 646,9 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры

705 05 02 43 0 41 S9605 14,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 705 05 02 43 0 41 S9605 200 14,3 0,0 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, 
систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-

705 05 02 43 0 41 14020 27 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 705 05 02 43 0 41 14020 200 27 900,0 0,0 0,0

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 
электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в 
том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем

705 05 02 43 0 41 S4020 28,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 705 05 02 43 0 41 S4020 200 28,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 05 02 44 0 00 00000 3 733,1 1 957,8 1 000,0

Обеспечение населения питьевой водой 705 05 02 44 0 05 00000 3 733,1 1 957,8 1 000,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 44 0 05 00001 3 733,1 1 957,8 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 02 44 0 05 00001 200 3 724,3 1 957,8 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 705 05 02 44 0 05 00001 800 8,8 0,0 0,0

Благоустройство 705 05 03 30 372,1 10 043,4 10 153,4
Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения" 705 05 03 41 0 00 00000 24 821,9 10 043,4 10 153,4

Подпрограмма "Обустройство детских площадок" 705 05 03 41 2 00 00000 7 132,7 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 2 00 00001 1 548,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 2 00 00001 200 1 548,0 0,0 0,0

Поддержка инициативных проектов 705 05 03 41 2 00 24010 5 186,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных-) нужд 705 05 03 41 2 00 24010 200 5 186,2 0,0 0,0

Софинансирование на поддержку инициативных проектов 705 05 03 41 2 00 S2401 398,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 41 2 00 S2401 200 398,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 705 05 03 41 3 00 00000 11 414,5 4 540,0 4 650,0

Прочие мероприятия по благоустройству 705 05 03 41 3 46 00000 11 414,5 4 540,0 4 650,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 3 46 00001 11 414,5 4 540,0 4 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 41 3 46 00001 200 11 414,5 4 540,0 4 650,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 705 05 03 41 4 00 00000 6 274,7 5 503,4 5 503,4
Содержание и обслуживание уличного освещения 705 05 03 41 4 44 00000 6 274,7 5 503,4 5 503,4
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 44 00001 6 274,7 5 503,4 5 503,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 4 44 00001 200 6 274,7 5 503,4 5 503,4

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Катав- 
Ивановского городского поселения" 705 05 03 50 0 00 00000 5 550,2 0,0 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 705 05 03 50 0 F2 00000 5 550,2 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 705 05 03 50 0 F2 55550 5 550,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 50 0F2 55550 200 5 550,2 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 705 06 00 591,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 705 06 05 591,5 0,0 0,0
Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения" 705 06 05 41 0 00 00000 591,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 705 06 05 41 3 00 00000 591,5 0,0 0,0

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами" 705 06 05 41 3G 2 00000 591,5 0,0 0,0

Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых 
коммунальных отходов 705 06 05 41 3 G2 43040 561,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 06 05 41 3G 2 43040 200 561,9 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение контейнерным сбором образующихся в 
жилом фонде твердых коммунальных отходов 705 06 05 41 3 G2 S4304 29,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 06 05 41 3 G2 S4304 200 29,6 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 1 541,0 3 198,0



Приложение 4

к Решению Совета" депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения "О бюджете Катав- 
Ивановского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 523 177,0 76 349,4 63 952,5

Общегосударственные вопросы 01 00 33 266,6 30 447,2 30 547,2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 444,8 1 524,6 1 524,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 2 212,1 2 186,8 2 186,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 13 845,8 12 921,5 12 921,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

01 06 650,8 586,3 586,3

Резервные фонды 01 11 267,6 1 800,0 1 900,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 845.5 11 428,0 11 428,0

Национальная экономика 04 00 65 473,9 32 317,8 18 053,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 65 473,9 32 317,8 18 053,9

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 00 423 845,0 12 043,4 12 153,4

Жилищное хозяйство 05 01 270 073,2 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 123 399,7 2 000,0 2 000,0

Благоустройство 05 03 30 372,1 10 043,4 10 153,4

Охрана окружающей среды 06 00 591,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 591,5 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 1 541,0 3 198,0


